

NAVNE



Poul Henrik Damgaard, lektor, partikelfysiker og leder af Niels Bohrs Internationale Akademi har modtaget én mio. kr. fra Ernst og Vibeke Husmans Fond. Pengene skal anvendes til at styrke det internationale samarbejde i fysik.

RUNDE FØDELSSDAGE LØRDAG DEN 14. JULI

70 ÅR



Erik Malmose

Erik Malmose, thv. borgmester, Doktorvejen 12, Byrum, Læsø. Da Erik Malmose første gang blev valgt til kommunalbestyrelsen på Læsø, stod der 1970 på kalenderen. Men til trods for, at han var nyvalgt, kunne han med det samme iføre sig borgmesterkæden, og siden har han i alt tre omgange beklædt borgmesterposten. I dag er han fortsat medlem af kommunalbestyrelsen, men i de meniges rækker. Dog er han formand for social- og kulturudvalget.



Herbert Matthäi

Herbert Matthäi, Fyrrestien, Thorupstrand, Fjerritslev. Herbert Max-Peter Matthäi er født i Berlin, og han kom til Danmark i 1954, da han begyndte på en uddannelse til købmand. Siden læste han HD, og han arbejdede som reklamekonsulent i både Århus og København.

EFTERLYSNING

Jørn Dyrholm Nedergaard
Født den 24. juni 1950 Erritsø, Fredericia.
Boende Ågerupvej, 2700 Brønshøj.
Er afgået ved døden på bopælen den 6. juni 2007.
Eventuelle pårørende bedes rette henvendelse til:
Administrationscentret
Stjellandsgade 4, 2200 Kbh N
tlf. 27113840 hverd. ml. 10-12

Poul Christensen, født den

Han har været salgsdirektor hos Faltec Porte, og han har senere været selvstændig fiskehandler. Herbert Matthäi har også været eventmager for både Sandskulptur Festival på Tranum Strand og dragefestivalen i Blokhus. For to år siden gik han på pension fra en stilling som eksportchef for Scantool Group i Brøbst.

60 ÅR

Niels Ole Bernsen, professor, dr. phil., Øksnebjerg 34, Martofte. Efter studentereksamen fra Sorø Akademi i 1965, en mag. art.-eksamen fra Odense Universitet i 1972 og doktorgrad som dr. phil. blev Niels Ole Bernsens fremtidige faglige karriere knyttet til universitetet i Odense. Først som stipendiat, dernæst som seniorstipendiat og lektor ved Filosofisk Institut 1980-86, hvor han også var institutbestyrer 1984-85. Efter tre år i Bruxelles kom Ole Bernsen i 1989 til Roskilde Universitetscenter som forskningsprofessor og grundlægger og leder af Center for Kognitionsforskning, ligesom han 1991-95 var forskningsleder ved Forskningscenter Riso. I 1997 vendte Ole Bernsen tilbage til Syddansk Universitet i Odense som professor ved Mærsk Mc-Kinney Møller Institut for Produktionsteknologi og leder af laboratoriet for Naturlige Interaktive Systemer.

Karsten Friis-Jensen, docent, dr. phil., C. F. Richs Vej 99 D, Frederiksberg. Karsten Friis-Jensen har siden 1999 været institutleder ved Saxo-institutet på Københavns Universitet, hvor han beskæftiger sig med klassisk latin og middelalderlatin.



Hans Siggaard Jensen

traditionelle videnskabelige discipliners grænser. Han er professor fra Institut for Ledelse, Politik og Filosofi ved Handelshøjskolen i København og professor i videnskabs teori på Danmarks Pædagogiske Universitet under Aarhus Universitet.



Kaj Kingo

Kaj Kingo, direktør, Præstø. Kaj Kingo begyndte en uddannelse som farmaceut på Danmarks farmaceutiske Højskole i 1965, og efter kandidateksamen og flere ansættelser på apoteker fik han en stilling som afdelingsleder i Pharmacias Diagnostika Division. Han blev i 1977 selvstændig med Kingo Diagnostika Aps. Efter nogle år i Hørsholm Midtpunkt flyttede han i 1981 til Præstø, hvor han fortsatte virksomheden indtil sidste år, da han lod sig pensionere.



Bent Müller

Bent Müller, advokat, Blåmunkevej 18, Risskov. Bent Müller har siden 1979 været partner i Advokatfirmaet Storm Mortensen, der senere er fusioneret til det nuværende Kromann Reumert. Med afsæt i sit interesseområde i ejendomsjuraen har han i en årrække deltaget i forarbejdet til ny lovgivning via sit arbejde i Lejelovskommissionen og gennem 10 år som medlem af flere udvalg under Advokatrådet. Fra årets udgang vil han indstille advokatkarrieren for at koncentrere sig om bestyrelsesarbejde.

1968. Herefter rejste han til Århus, hvor han fik sin kandidateksamen i teologi fra Aarhus Universitet i 1978. Han arbejdede nogle år som sygehus- og sognepræst i Århus og som sognepræst i Skorup og Tvillum sogne i Gjern Kommune. Han er sognepræst i Nors og Tved sogne i Thisted Kommune siden 1998 og provst for Thisted Provsti siden 2004.

50 ÅR



Lars Guldbæk Karlsen

Lars Guldbæk Karlsen, direktør, Højbjerg Vang 21, Hølte. Lars Guldbæk Karlsen er midt i en af de formodentlig mest travle perioder i sin karriere. Han er øverste chef for alle de udviklingsprojekter, som Novo Nordisk har i gang over hele kloden. Netop i disse år har medicin-koncernen ekstraordinært mange forsøg i gang, hvor forskellige lægemidler skal prøves på tusindvis af patienter, og det er i sidste instans Lars Guldbæk Karlsens ansvar, at det hele kører.

Peter Kristian Nørskov, journalist, Max Müllers Gade 2 B, Århus.



Marianne Philip

Marianne Philip, advokat, Tranegårdsvej 5, Hellerup. Marianne Philip blev cand. jur. fra Københavns Universitet i januar 1980. 1982-84 var hun i USA, hvor hun læste på Duke University, North Carolina, og derefter arbejdede hos advokatfirmaet Shearman & Sterling i New York. Tilbage i Danmark fik hun ansættelse ved Kro-

Logo-mageren

Johan Adam Linneballe er manden bag en række kendte bomærker og visuelle identitetsprogrammer for danske institutioner og virksomheder.



JOHAN ADAM LINNEBALLE

60 ÅR I DAG

AF STEVE VINThER

JOHAN ADAM Linneballe er en af Danmarks førende grafiske designere og logo-magere, og hans værker ses overalt i landet - fra Spies over AP Pension til det nye GeoCenter Møns Klint. Mest kendt er nok nu udgæede delfin-logo og den gule terning til Danske Spil. Blandt hans kendte arbejder er også Topdanmarks blå blomst og Told Skats logo. Han formår i sine bomærker altid at søge ind til firmaets sjæl og udtrykke det, som firmaet gerne vil stå for.

Johan Adam Linneballe arbejder begavet med alle den grafiske designs discipliner, det vil sige bøger, plakater, informationssystemer, manualer, brochurer og blanketsystemer. Samtidig har han taget et vigtigt speciale op, nemlig emballageprogrammer,

som han gennemfører for betydelige virksomheder som Velux, Coloplast og Concorde XAL.

Linneballe er uddannet på Kunstakademiets Arkitektskoles afdeling for grafisk design i 1975 og har i 30 år haft selvstændig tegnestue - de seneste 20 år på den nuværende adresse i Ryvangs Allé i en villa, tegnet af arkitekt og professor Anton Rosen, der med sin sjældne ungdomstil i sig selv er inspirerende. Virksomheden blev grundlagt som Linneballe Designers, men arbejder nu under navnet Scandnavian Branding A/S.

I begyndelsen af 1980'erne var Linneballe medstifter af Penta Design, som fik stor betydning, og i slutningen af 1980'erne af Eleven Danes, hvor alle de bedste designere samlede, indtil samarbejdet ophørte i 1995.

Johan Adam Linneballe er ophavsmand til og medstifter af den store

danske designudstilling INDEX:2005.

I 2002 deltog han som foredragsholder og udstiller i Kina og blev i 2006 udnævnt til first advisor for Guangzhou Design Week, hvor han er bestyrelsesformand og medlem af den internationale jury til den kinesiske designpris, Kapok Prize. Linneballes store interesse har ført til deltagelse i flere Kina-projekter og et medlemskab af Danish Chinese Business Forum.

Linneballe var medlem af det rådgivende faglige råd ved Danmarks Designskole 1991-94, underviste på skolen 1994-98 og var censor ved Danmarks Designskole 1991-95. Han har modtaget en række priser og udmærkelser, bl. a. IG-Prisen 1990 og 1994, Blanketprisen 1990, The Golden Duck Award 1991, Den Danske Designpris 2000, Papyrus Award 2003 og et arbejdslegat fra Statens Kunstfond 2003.

Johan Adam Linneballe er noget af et vidtfavnende renaissance-menneske med mange talenter. Han er designer, arkitekt, maler, fotograf og spiller klassisk guitar i sin fritid, hvor han også nyder at arbejde med hænderne i sin have. I 2003 udgav han bogen "Design is Branding", som han siden har holdt mange foredrag og indlæg om.

Johan Adam Linneballe, grafisk designer, arkitekt, Ryvangs Allé 6, København.

DAGS DATO

Ved STEVE VINThER

Dagens navn: *Bonaventura*, italiensk biskop og kardinal, var en lærd og nidkær mand, som har efterladt sig flere skrifter. I sin ungdom blev han dødeligt syg, men kom sig, da hans moder lovede St. Frans at lade ham indtræde i franciscanerordenen. Han døde 1275 og blev helgenkåret i 1482.

1789: Pariserne stormer statsfængslet Bastillen, et symbol på den franske eroblingskongemagt. Efter kort modstand opgiver kommandanten kampen, og snart efter bliver den forhadte bygning jævnet med jorden - Revolutionen er begyndt.
1894: Skuespilleren Osvald Helmut fodes. (Død 1966).
1933: Det tyske nazistparti bliver landets eneste. Alle andre partier forbydes.
1958: Iraks kong Feisal, kronprinsen og ministerpræsidenten myrdes ved et blodigt kup, hvorefter en officersjunta proklamerer Irak som republik under ledelse af general Abdel Karim el Khazem.

1969: Under slagsmål mellem tilskuere til fodboldlandskampen Honduras-El Salvador mister 1.100 mennesker livet.
1977: Dronning Silvia af Sverige nedkommer med sin førsteafte, prinsesse Victoria, der ved en senere forfatningsændring bliver tronfølger.

1995: På Bornholm beslaglægger toldvæsnet i Rønne 42 kg guld fra et lettisk fly.
1998: Arkitekt Jørn Utzon får overrakt byen Sydneys nøgler som påskønnelse for det verdensberømte operahus.
2000: En amerikansk domstol beslutter, at fem tobaksselskaber skal betale 1.130 mia. kr. til en halv million ofre for rygning.